
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA Expte. Nº 01805-0001328-6

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “INSTALACION DEL NUEVO SISTEMA AUTOMATIZADO DE OBSERVACIÓN
METEOROLOGICA (AWOS) EN EL AEROPUERTO DE SAUCE VIEJO – DPTO SANTA FE - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.000.000,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 75 (SETENTA Y CINCO) DIAS CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de  Inscripción  y  habilitación  en  el  Registro  de  Licitadores  de  la  Provincia  de  Santa  Fe  en  la  especialidad 200
“ELECTROMECANICA, COMUNICACIONES Y ELECTRONICA”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 30.000.000,00.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL $ 15.000.000,00.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 06 de Junio de 2017.-

Hora: 10:00 horas.-

Lugar: Dependencias del Aeropuerto de Sauce Viejo, sito en RN 11 Km 452,5, de la Localidad de Sauce Viejo, Provincia de Santa
Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: dalgiavedoni@santafe.gov.ar

S/C 19487 May. 12 May. 16

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Pista de Atletismo y Vestuarios San
Cristóbal Departamento San Cristóbal.



Presupuesto Oficial: $ 16.383.020,60

Requisitos:

Sellado de ley $ 216,00.-

Garantía: $ 163.830,21.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 32.766.041,20

Capacidad Técnica de Contratación: $ 16.383.020,60

Fecha de Apertura:

Día 30 de mayo de 2017

Hora: 11:00 hs.

Lugar: Liceo Municipal Ángela Peralta Pino Hipólito Irigoyen 880 de la ciudad de San Cristóbal.

Legajos: La documentación de la licitación podrá consultarse en DIPAI F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP Buenos Aires 965 3º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19484 May. 12 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Escuela Secundaria -  Avellaneda -
Departamento General Obligado.

Presupuesto Oficial: $ 30.020.078,61

Requisitos:

Sellado de ley $ 216,00.-

Garantía: $ 300.200,79.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 20.013.385,74

Capacidad Técnica de Contratación: $ 20.013.385,74

Fecha de Apertura:



Día 29 de mayo de 2017

Hora: 11:00 hs.

Lugar: Centro Cultural Municipal de la ciudad de Avellaneda, sito en Avenida San Martín esquina calle 18 de la citada localidad.

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en DIPAI F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, Delegación
Zona Sur del MOP Buenos Aires 965 3º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19483 May. 12 May. 16

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/17

aprobada por Resolución

Nº 0126 del 08/05/17

EXPEDIENTE Nº 02301-0002098-3

LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la Obra: “MEJORAMIENTO INTEGRAL EN

BARRIO COOPERATIVO -SECTOR FRANZA- CIUDAD DE SUNCHALES -

DPTO. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 16.802.149,47 (PESOS DIECISÉIS MILLONES

OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE C/47/100)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES CALENDARIOS

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

*Sellado de Ley: según normativa tributaria vigente

*Garantía de la Propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

*Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la

Provincia de Santa Fe en la especialidad: según pliego

*CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: según pliego

*CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA



ESPECIALIDAD: según pliego

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

*Día: 30 de Mayo de 2017

*Hora: 08:30 hs.

*Lugar: Sede de la Municipalidad de Sunchales – Av. Belgrano 103

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACIÓN

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de

Obra publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la

sección a consignarse en cada caso.

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y

estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad

y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS

correo electrónico: aotero@santafe.gov.ar

pagina web: www.santafe.gob.ar

S/C 19489 May. 12 May. 16

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.202

Objeto: Remodelación Red de Bt por Conductor Preensamblado y Construcción de Lamt y Montaje de Setas en B° Santa Rosa de
Lima- Etapa II Plasis

Presupuesto Oficial: $ 11.435.629,09 (Pesos, Once millones cuatrocientos treinta y cinco mil seiscientos veintinueve con 09/100)
IVA incluido

Apertura de Propuestas: 05/06/2017 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 14.176,40 (pesos Catorce mil ciento setenta y seis con 40/100) + IVA + Percepción en caso de corresponder. -

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.203

Objeto: Tendido Nuevo Distribuidor 13.2 Kv Dorrego y Playa Norte en la ciudad de Santa Fe

Presupuesto Oficial: S 2.679.954,09 (Pesos, Dos millones seiscientos setenta y nueve mil novecientos cincuenta y cuatro con
09/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 05/06/2017 Hora: 11,00

Precio del Legajo: 3.322,26 (pesos Tres mil trescientos veintidós con 26/100) + IVA + Percepción en caso de corresponder.-



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.204

Objeto: Remodelación Red de Bt por Preensamblado en B° Yapeyú en la Ciudad de Santa Fe - Plasis

Presupuesto Oficial: $ 16.403.310,59 (pesos Dieciséis millones cuatrocientos tres mil trescientos diez con 59/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 06/06/2017 Hora: 10,00

Precio del  Legajo:  $ 20.334,68 (Pesos,  Veinte mil  trescientos treinta y cuatro con 68/100) + IVA + Percepción en caso de
corresponder

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.205

Objeto: Remodelación Red de Bt Convencional por Preensamblado Construcción de Lamt y Seta en B° Ciudadela Norte (Villa
Hipódromo) Plasis Suc. Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 11.374.329,25 (pesos Once millones trescientos setenta y cuatro mil trescientos veintinueve con 25/100) IVA
incluido

Apertura de Propuestas: 06/06/2017 Hora: 10,30

Precio del Legajo: $ 14.100,41 (Pesos, Catorce mil cien con 41/100) + IVA + Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel: (0342) 4505856 - 4505842 -
www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 19499 May. 12 May. 16

__________________________________________

CONCURSO PÚBLICO DE PRECIO Nº 10550

Objeto: Adecuar un camión nuevo marca Iveco Daily 70c16hd doble cabina con caja de carga metálica, travesaños p/escaleras,
gancho remolque y plataforma hidráulica para carga de hasta 2000 kg.

Apertura de Propuestas: día 29/05/17 Hora: 10,30

Consultas Técnicas a: Movilidad y Transporte EPE - Tacuarí 6151 - Santa Fe

Entrega de Pliego e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - 1er. Piso - Of. 4.- Santa Fe - Tel. 0342 -
4505849

S/C 19485 May. 12 May. 16

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/17

Expediente Nº 244/17.

Apertura: Día: 29/05/17 Hora: 09.00.-



Objeto: Reacondicionamiento Edificio - Caps Itatí  de la localidad de Reconquista sito en intersección de la Ruta 40/Bv. Juan
Domingo Perón de la localidad de Reconquista, Santa Fe

Imputación Preventiva: $ 827.879,12.-

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. Compras y Suministros del Hosp. Central Reconquista “Olga Stuky de Rizzi”. Av.
Hipólito  Irigoyen 1580 (CP 3560).  En horario  de lunes a viernes de 7 a 12 hs.  Tel.  03482-  420012/438898-Int.  118 E-mail:
hospitalreconquista@hotmail.com.

Valor del pliego: $ 332,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cuenta Corriente (Son Pesos Trescientos Treinta y
Dos c/00/100)  Deberá hacerse efectivo mediante depósito  en la  Cuenta Corriente N° 536-3806/06 Ministerio  de Salud CBU:
3300536015360003806068 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00.-

Visita de Obra: 22 de Mayo de 2017-10 hs.

S/C 19488 May. 12 May. 16

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL.

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/2017

EXPTE: 1286/2017

APERTURA :26/05/2017

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO- INSUMOS PARA HEMOTERAPIA PARA TRES MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $805.000.- (SON PESOS OCHOCIENTOS CINCO MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $322.- (son pesos TRESCIENTOS VEINTIDOS con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 19494 May. 12 May. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 03/05/2017

Repartición Solicitante: Secretaría General

Repartición Licitante: Centro Municipal Distrito Centro “Antonio Berni”

Tipo de Contratación: Pública

N° de Licitación: ...

Nº Expediente: 5151/2017 C

Objeto: Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia para el Centro Municipal de Distrito Centro “Antonio Berni”.

Presupuesto Oficial: $ 2.400.000

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso 2°

Costo de Adquisición del Pliego: $ 2.500

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Hasta la fecha y hora del acto de Apertura de sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 30 de Mayo de 2017 10 hs. Despacho de la Secretaría General, Buenos Aires 711 Piso 2°.

$450 322642 May. 12 May. 29

__________________________________________

COMUNA DE MÁXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/17

Resolución Nro 016/17 de fecha 26/04/2017, para la adquisición de “998 m3 de hormigón H25 norma Iram 1666”.

Consultas y Venta de Pliego en la Sede Comunal de Máximo Paz. Valor del Pliego $ 500.-

Apertura Sobres 31 de mayo de 2017 a las 12:30 horas.

$116,82 322909 May. 12 May. 16

__________________________________________

COMUNA DE SUARDI

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: Llámase a Licitación Pública Nº 01/2017 para otorgar la concesión de la explotación del Bar - Comedor “Don Fortunato”,
ubicado en la Terminal de Ómnibus de Suardi, sito en calle Rivadavia esquina Pasaje Pbro. Della Vedova, propiedad de la Comuna de
Suardi.-



Fecha de apertura: Día: 31 de Mayo de 2.017 Hora: 11:00

Lugar: Comuna de Suardi, 1° de Mayo N° 364, de Suardi, departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe.-

Fecha presentación de ofertas: hasta el día 30 de mayo de 2.017 en el horario de atención al público en la sede administrativa de
la Comuna.-

Pliego de Bases y Condiciones: Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de Suardi hasta el
día 30 de mayo de 2.017, en el horario de 7:00 a 12:30 horas.-

Valor del Pliego: pesos doscientos cincuenta ($250,00.-).-

Presentación ofertas: sobre cerrado sin identificación con la inscripción: Comuna de Suardi - Licitación Pública Nº 01/2017 N°
01/2017: Concesión Explotación Bar-Comedor Don Fortunato Suardi.-

Adjudicación: quedará sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de Suardi, Departamento San Cristóbal,
Provincia de Santa Fe.Suardi, 26 de Abril de 2017.-

$90 322895 May. 12 May. 15

__________________________________________

COMUNA DE SUSANA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 873/17

Llámese a Licitación Pública para la adquisición y puesta en funcionamiento de “Estación Solar”, de acuerdo a las bases de la
Secretaría de Estado de la Energía de la Provincia de Santa Fe. (Condiciones Adjuntas al Pliego)

Presupuesto Oficial: El presupuesto oficial asciende a la suma de pesos ciento setenta mil con 00/100 ($ 170.000,00).

Valor del Pliego: $ 170,00 - Sellado Comunal: $ 170,00

Los pliegos podrán adquirirse en la Secretaría Comunal de lunes a viernes de 7 a 13 hs, en Avenida 11 de Agosto y Santa Fe de la
localidad de Susana, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe. Teléfono 03492 - 482002, hasta un día antes al indicado
para la apertura de sobres. Las propuestas deberán presentarse en la sede de la Secretaría Comunal hasta 15 minutos antes del día
y hora indicado para la apertura de sobres.

Apertura de las Propuestas: En dependencias de la Comuna de Susana, en Avda. 11 de Agosto y Santa Fe, Departamento
Castellanos, Provincia de Santa Fe, el Lunes 22 de Mayo de 2017 a las 10,30 hs.

$135 322931 May. 12 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 874/17

Llámese a Licitación Pública para la adquisición de materiales construcción obra “Un Parque en la Cava”.

Presupuesto Oficial: El presupuesto oficial asciende a la suma de pesos doscientos setenta mil con 00/100 ($ 270.000,00).

Valor del Pliego: $ 270,00 - Sellado Comunal: $ 270,00

Los pliegos podrán adquirirse en la Secretaría Comunal de lunes a viernes de 7 a 13 hs, en Avenida 11 de Agosto y Santa Fe de la
localidad de Susana, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe. Teléfono 03492 - 482002, hasta un día antes al indicado
para la apertura de sobres. Las propuestas deberán presentarse en la sede de la Secretaría Comunal hasta 15 minutos antes del día



y hora indicado para la apertura de sobres.

Apertura de las Propuestas: En dependencias de la Comuna de Susana, en Avda. 11 de Agosto y Santa Fe, Departamento
Castellanos, Provincia de Santa Fe, el Martes 23 de Mayo de 2017 a las 10,30 hs.

$135 322933 May. 12 May. 16

__________________________________________


